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Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1939 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
örn medel för anordnande av hiss i riksbankens fastig
het i Uppsala.

I skrivelse till bankoutskottet den 26 januari 1939 hava fullmäktige i 
riksbanken föreslagit, att riksbanken mätte få taga i anspråk ett belopp av 
förslagsvis 20 600 kronor för anordnande av hiss i riksbankens fastighet 
i Uppsala.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:

»I riksbankens fastighet i Uppsala uthyres för närvarande en lägenhet 
i tredje våningen om sex rum, stor jungfrukammare, kök, serveringsrum, 
två tamburer, badrum m. fl. utrymmen till enskild person för en årshyra 
i ett för allt av 3 200 kronor. Hyrestiden utgår den 1 april 1940. För tiden 
därefter till och med den 30 september 1951 har riksbanken genom kontrakt 
den 31 oktober 1938 uthyrt lägenheten med undantag av jungfrukammaren 
och köket samt mellanliggande utrymme till tingshusbyggnadsskyldige i 
Uppsala läns norra domsaga. Om uppsägning ej sker minst tolv månader 
före kontraktstidens utgång, skall avtalet anses förlängt på två år för varje 
gång. Den uthyrda lägenheten är avsedd att användas till kanslilokaler för 
domsagan.

Hiss finnes för närvarande icke i fastigheten. Riksbanken har emellertid 
för att uppnå överenskommelse med tingshusbyggnadsskyldige måst för
binda sig att hos årets riksdag göra framställning om att hiss skulle få an
ordnas i fastigheten, samt att vid bifall härtill örn möjligt före hyrestidens 
början hava låtit införa hiss därstädes. Härjämte har riksbanken åtagit sig 
att bekosta de reparationsarbeten, som skulle erfordras, därest lägenheten 
fortfarande skulle utnyttjas som bostad. Kostnaderna för de ändringsarbe
ten, vilka anses påkallade för att lägenheten skall lämpa sig till kansli
lokaler, skola däremot bestridas av tingshusbyggnadsskyldige.

Hyran för lägenheten skall för år räknat utgöra 4 000 kronor, sedan 
hiss inrättats, samt eljest 3 500 kronor. I hyresbeloppet ingår icke ersättning 
för värme och vatten. Den undantagna lägenheten örn ett rum och kök 
beräknas komma att i hyra inbringa cirka 900 kronor om året.

Det må i detta sammanhang framhållas, att inrättandet av hiss i fastig
heten måste anses lämpligt, även om man bortser från den av riksbanken 
gjorda utfästelsen.

På uppdrag av riksbanken bär byggnadsingenjören Bertil Tingborg i Upp
sala upprättat ritningar och kostnadsberäkningar beträffande anordnande 
av hiss i fastigheten. Enligt dessa beräkningar, vilka uppgjorts i april 1938,
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skulle kostnaderna för hissen belöpa sig till 20 600 kronor. Något anbud 
å arbetet har ännu icke infordrats.»

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot fullmäktiges förslag 
och får därför hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att 
av riksbankens medel taga i anspråk ett belopp av förslagsvis 
20 600 kronor för anordnande av hiss i riksbankens fastig
het i Uppsala.

Stockholm den 24 februari 1939.

På bankoutskoltets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling, Friggeråker, Holmströmr 

Nilsson i Mölndal, Sundvik och Swartling;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén, Andersson i Falkenberg*, 

K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg, Svedman och Andersson i Munka- 
Ijungby.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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